
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Lielā iela 76, Grobiņa 

 
12.02.2024. Nr. 2 
 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 12.februārī plkst. 13:00 
Sēde sākta 2024.gada 12.februārī plkst. 13:00 
Sēde slēgta plkst. 13:40 
 
Sēdē piedalās 5 komitejas locekļi: 
Juris Grasmanis (klātienē), Laila Roga (klātienē), Andrejs Radzevičs (klātienē), Inga 
Ratniece (klātienē), Aivars Galeckis (klātienē). 
 
 
Sēdē piedalās: 
Gaida Zvirbule (klātienē), Aigars Evardsons (klātienē), Ģirts Osis (klātienē), Sanita Dejus 
(attālināti). 
 
Sēdi vada: Juris Grasmanis 
 
Sēdi protokolē: Agnese Retere 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. Sēdes audioieraksts pieejams www.dkn.lv  
 
 
Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 
nolikumā 

 

 
 
 
 

 

http://www.dkn.lv/


1.§ 
Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 

nolikumā 
 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 00h 00m 01s 
 

Ziņo: Gaida Zvirbule 
 
 
 
 
 
 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Iekšējā audita nodaļas 
2022. gada 23. decembra Audita ziņojumā Nr. 1 “Par 
pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošā dzīvojamām 
telpām” ir norādīti trūkumi Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Dzīvokļu komisijas darba organizācijā, kuru 
novēršanai kā viens no ieteikumiem norādīts “Reorganizēt 
komisijas darbību - likvidēt apakškomisijas, izstrādāt 
grozījumus Komisijas nolikumā”.  
Lēmumprojekts paredz: 
1. Izdarīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Dzīvokļu 

komisijas Nolikumā, šādus grozījumus: 
1.1.  izteikt  1.3. apakšpunktu šādā redakcijā:  

 “1.3.Komisijas sastāvā ir 8 (astoņi) Komisijas locekļi, 
kurus ieceļ Dome”; 

1.2.  svītrot  2.1.7. apakšpunktu; 
1.3. svītrot 3.3.  apakšpunktu  
1.4. svītrot 3.4. apakšpunktu. 
1.5. izteikt  3.6 apakšpunktu šādā redakcijā:  

 “3.6. Komisijas priekšsēdētāja uzdevumā uz sēdi 
Komisijas  loceklis gatavo lēmuma   projektu, ko 
apkopo Komisijas sekretārs, kurš protokolē Komisijas 
sēdes.” 

1.6. izteikt  3.8. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“3.8. Komisijas sēdes notiek saskaņā ar sēžu grafiku, 
ne retāk kā reizi mēnesī.” 

2. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 
priekšsēdētājs ir atbildīgs par lēmuma izpildi  

Andrejs Radzevičs 
[00h 02m 53s līdz 00h 11m 03s] 

Uzdod jautājumu par Dzīvokļu komisijas locekļu skaitu un 
veiktā darba statistiku. Lūdz precizēt pēc kādiem darba 
principiem komisijas priekšsēdētājs dod uzdevumus 
komisijas locekļiem. Rosina komisijas sastāvu noteikt ar 
pieciem komisijas locekļiem, nevis astoņiem. Vairums 
pašvaldības izveidotās komisijas sastāv no pieciem komisijas 
locekļiem. 

Ģirts Osis 
[00h 11m 09s līdz 00h 11m 30s] 

Komentē par nolikuma projektā 3.12.punktu, kas paredz 
“Komisijas priekšsēdētājam vai tā prombūtnes laikā 
vietniekam ir tiesības pieaicināt atsevišķu jautājumu 
izskatīšanā Dienvidkurzemes novada Sociālā dienesta, 
Bāriņtiesas darbiniekus un pašvaldības dzīvokļa īpašumu 
apsaimniekotājus viedokļa sniegšanai par izskatāmo 
jautājumu.” 



Šai punktā rosina paredzēt, ka pieaicinātās personas var būt 
arī pārvaldnieki. 

Aivars Galecskis 
[00h 11m 54s līdz 00h 12m 12s] 

Saka, ka minētajā punktā var paredzēt, ka atsevišķu 
jautājumu izskatīšanā tiek pieaicināti Dienvidkurzemes 
novada attiecīgās jomas speciālisti. 

Laila Roga 
[00h 12m 33s līdz 00h 13m 15s] 

Jautā Gaidai Zvirbulei  kā profesionālei - kā viņa uztver to, ka 
komisijā tiek noteikts tikai piecu locekļu sastāvs. 

Gaida Zvirbule 
[00h 13m 16s līdz 00h 14m 06s] 

Sniedz atbildi uz jautājumu. 

Andrejs Radzevičs 
[00h 14m 06s līdz 00h 18m 31s] 

Izsakās par mājokļa speciālistu. Nolikuma projektā par tādu 
netiek minēts. Mājokļa speciālists ir pašvaldības algots 
darbinieks, kurš būtu piesaistāms pie šīs lietas. Uzdod Gaidai 
Zvirbulei jautājumu - vai Dzīvokļu komisijai ir sadarbība ar šo 
speciālistu.  
Andrejs Radzevičs saka, ka vēlas noskaidrot, kas šim 
speciālistam ir amata aprakstā. 

Inga Ratniece 
[00h 18m 37s līdz 00h 18m 53s] 

Izsakās par Dzīvokļu komisiju un tās priekšsēdētāju Gaidu 
Zvirbuli. 

Juris Grasmanis 
[00h 19m 11s līdz 00h 23m 52s] 

Uzdod jautājumu juristam par komitejas lēmumu mainīt 
komisijas locekļu skaitu. Ar Aivaru Galecki, Andreju 
Radzeviču, Ģirtu Osi kopīgi tiek apspriests par secību un 
kārtību kādā veicamas izmaiņas. 

 
 
 

Andrejs Radzevičs 
izsaka 1.priekšlikumu: 
 

Nolikumā 1.3. punktu izteikt šādā redakcijā "Komisijas 
sastāvā ir 5 (pieci) Komisijas locekļi, kurus ieceļ Dome”. 

Par 1. priekšlikumu  balso:  
 

"par"  -  

5 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt 1.priekšlikumu. 

 

 

Andrejs Radzevičs 
izsaka 2.priekšlikumu: 
 

Nolikumā 3.12.punktu izteikt šādā redakcijā: Komisijas 
priekšsēdētājam vai tā prombūtnes laikā vietniekam ir 
tiesības pieaicināt atsevišķu jautājumu izskatīšanā 
Dienvidkurzemes novada attiecīgās jomas speciālistus un 
pašvaldības dzīvokļa īpašumu apsaimniekotājus viedokļa 
sniegšanai par izskatāmo jautājumu. 



Par 2. priekšlikumu  balso:  
 

"par"  -  

5 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt 2. priekšlikumu. 

 

Andrejs Radzevičs 
izsaka 3.priekšlikumu: 
 

Nolikuma grozījumi stājās spēkā ar 01.04.2024. 
Līdz nākamai komitejas sēdei, saskaņojot ar institūcijām, 
komisijas priekšsēdētājai Gaidai Zvirbulei, ar Juridisko 
nodaļu iesniegt lēmumprojektu par komisijas sastāvu, 
ņemot vērā iepriekšējo komisijas locekļu kvantitatīvo un 
kvalitatīvo pienesumu. 

Par 3. priekšlikumu  balso:  
 

"par"  -  

5 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt 3.priekšlikumu. 

 
 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālāk lēmumprojektu "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Dzīvokļu 
komisijas nolikumā" ar labojumiem uz domes sēdi. 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 00h 35m 30s 
 
 
 
Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs Juris Grasmanis 
   04.02.2024. 
 
 
 
Komitejas sekretārs Agnese Retere 
   04.02.2024. 

 


